

## Consultas Realizadas

# Licitación 468357 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE PARA FILIALES

### Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2025
<p>Solicitamos se considere la posibilidad de aceptar también la presentación de documentación correspondiente a 2 o 3 de los periodos señalados, siempre que en los mismos se alcance el monto mínimo exigido (50 % del total ofertado). La justificación de esta propuesta radica en que, si una empresa logra dicho monto en un periodo de 2 o 3 años, ello constituye una clara demostración de capacidad operativa, experiencia suficiente y volumen de trabajo consolidado. De esta forma, se mantiene el rigor del requisito establecido en el Pliego, pero al mismo tiempo se reconoce que una empresa que, por ejemplo, en los últimos 3 años alcanza el cumplimiento del monto mínimo exigido, cuenta con evidenciada experiencia y capacidad comprobada para ejecutar los trabajos objeto de la presente licitación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2025
<p>Muy buenos dias, favor adecuarse a las especificaciones tecnicas del presente llamado.</p>		

### Consulta 2 - Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2025
<p>En relación al requisito de demostrar experiencia en servicio de mantenimiento de aire acondicionado mediante facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del total ofertado, correspondientes a los años 2021, 2022, 2023, 2024 y 2025, se solicita pueda ser considerado periodos 2022, 2023, 2024 y 2025. La justificación de esta solicitud radica en que dichos periodos estarán en absoluta concordancia con los formularios contables exigidos para la comprobación de la capacidad del oferente, además de demostrar la capacidad actual del proveedor durante el periodo en el que se realiza el llamado (2025) garantizando así una evaluación clara, objetiva y coherente entre los requisitos técnicos y financieros.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2025
<p>Muy buenos días, favor adecuarse a las especificaciones técnicas del presente llamado.</p>		